
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00220689--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Centro de Estudiantes, de esta Facultad solicita
autorización para el dictado de las asignaturas optativas; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el Visto Bueno de las Secretarías Académicas Área Ingeniería, Área Biología y
Área Geología;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA

                

EL H. CONSEJO  DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Incorporar el Módulo de Portugués, dictado por el Departamento de Idiomas con Fines
Académicos de la Facultad de Lenguas, como asignatura Optativa No Obligatoria, para las
Carreras del Profesorado en Ciencias Biológicas, Ciencias Biológicas, Técnico Mecánico
Electricista, Ciencias Geológicas e Ingeniería en Agrimensura.

 



Art. 2°).- Incorporar los Módulos de Francés, Alemán e Italiano, dictados por el Departamento
de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lenguas, como asignaturas Optativas No
Obligatorias, para todas las carreras de grado de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales.

 

Art. 3°).- Limitar a 2 (dos) el máximo de créditos que pueden obtenerse como idiomas optativos
en las Carreras de grado de esta Facultad.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Escuela, a las Secretarías
Académicas Área Ingeniería, Área Biología y Área Geología, al Área Oficialía, al Área de
Apoyo Administrativo a la Función Docente y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.

 

 

Mbl/


	fecha: Viernes 19 de Marzo de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-44-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-19T12:18:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-19T20:14:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-19T20:13:19-0300
	GDE UNC




